Администрация

муниципального

образования

Краснокоммунарский

поссовет

Сакмарского района

Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 июня 2016г. № 107-п
п. Красный Коммунар

	О внесении  изменений в Постановление

«Об определении границ прилегающих территорий к организациям и объектам, на которых не допускается реализация алкогольной продукции»

В  целях устранения признаков нарушения антимонопольного законодательства, предусмотренных частью 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-Фз «О защите конкуренции» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление администрации Краснокоммунарского поссовета от 24 февраля 2016 года № 24-п,  приложение к Постановлению  №1 изложить в новой редакции:

 «Минимальное расстояние от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов военного назначения и спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, иных мест массового скопления граждан и нахождения источников повышенной опасности  до границ прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

1. Для объектов торговли:

- 50 (пятьдесят) метров - при наличии  у объектов и организаций обособленной территории;

- 70 (семьдесят) метров - при отсутствии у объектов и организаций обособленной территории.

2. Для объектов общественного питания - 100 (сто) метров.»
2. Настоящее Постановление вступает в силу после размещения на          официальном сайте администрации Краснокоммунарского поссовета www.kommunar2012.ru .

  3. Настоящее постановление подлежит передаче в уполномоченный орган    исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.

  4. Поручить организацию исполнения настоящего постановления заместителю главы администрации Краснокоммунарского поссовета Е.Б.Леоновой.

Глава поссовета                                                            С.А.Шарыгин

Разослано: в дело, Министерству экономического развития, промышленной политики и торговли Оренбургской области, Прокуратуре Сакмарского района, Управлению ФАС по Оренбургской области.
Исп. Е.Б.Леонова

(27201